
DETERMINAZIONE

N. SETTORE DATA N. GENERALE
1 UFFICIO DEL

SEGRETARIO COMUNALE
31.12.2018 312

IL SEGRETARIO COMUNALE

DATO Atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 24.04.2018, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 65 del 30.06.2014, relativamente ai criteri approvati
in applicazione dell'art. 6 del CCDI, approvato con Deliberazione della G.M. n. 114 del 29.08.2006;

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo sopra richiamato regolarmente stipulato e
sottoscritto;

VISTO il verbale della delegazione trattante del 14.11.2018;

VISTO l'avviso di selezione per la progressione orizzontale per l'anno 2018, prot. 7076 del 19.12.2018;

DATO ATTO che dette somme sono riferite all’anno 2018 in sintonia con la quantificazione del fondo
per il finanziamento delle politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività degli anni di cui
sopra;

CHE nel contratto medesimo, in particolare, è stato previsto l’incremento retributivo previsto dal
CCNL in vigore, collegati alla progressione economica, secondo la disciplina prevista dall’art. 5 del
Contratto del 31.03.1999 e successive modifiche ed integrazioni, conformemente a quanto previsto dal
contratto nazionale. Le posizioni di sviluppo della progressione economica orizzontale sono attribuite
al personale in servizio avente diritto. La progressione è riferita all’anno 2018;

RITENUTO che occorre assegnare ai dipendenti interessati la nuova posizione all’interno delle
categorie previste dal Contatto di Lavoro;

C O M U N E      D I    B E N E S T A R E
Città Metropolitana di Reggio Calabria

OGGETTO: Contratto collettivo decentrato integrativo anno 2018.
Applicazione norme regolamentari dipendente: Caminiti Attilio. Passaggio di categoria -
CCNL personale enti locali.



VISTO il fascicolo personale del dipendente Sig. Caminiti Attilio e ritenuto che al 31.12.2017 risulta
inquadrato nella posizione economica D 6;

VISTA la scheda di valutazione relativa ai criteri per i passaggi nell’ambito della categoria redatta dal
Segretario Comunale, trattandosi di posizione apicale;

RILEVATO che ai dipendenti in questione può accedere alla posizione superiore avendo conseguito
una votazione complessiva, da parte del Segretario Comunale non inferiore al punteggio minimo
richiesto, nello specifico:
- il dipendente Sig. Caminiti Attilio ha raggiunto una valutazione pari a 124/128, giusta scheda di
valutazione della progressione economica, allegata alla presente per formarne parte integrante e
sostanziale;

Tutto ciò premesso;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

DETERMINA

1. La premessa costituisca parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di inquadrare, il dipendente Sig. Caminiti Attilio, con decorrenza dal 01/01/2018, alla
categoria D posizione economica D 7;

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad applicare agli aventi diritto, sopra
riportati, i benefici economici della progressione orizzontale, con decorrenza 01.01.2018, per
come da CCNL, imputando la spesa nell'apposito fondo per il finanziamento delle risorse
decentrate;

4. Di trasmettere altresì la presente determinazione alla G.C. per opportuna conoscenza;

5. Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato ai sensi del decreto legislativo
n.267/2000.



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Caterina GIROLDINI

________________________
___________________________________________________________________________________
VISTO:  Per la regolarità contabile:
Si attesta la copertura finanziaria e la relativa imputazione della Spesa.

Data  ____________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dr. Bruno Chirchiglia
___________________________________

___________________________________________________________________________________
N. _______ Reg.  Pubbl.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on – line di questo Comune per
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e si trasmette all’Ufficio di Segreteria per la fascicolazione.
Data  ____________

Il Responsabile

_____________________________

OGGETTO: Contratto collettivo decentrato integrativo anno 2018.
Applicazione norme regolamentari dipendente: Caminiti Attilio. Passaggio di categoria -
CCNL personale enti locali.


